



Con fundamento en los artículos 61, fracción III de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala; 16,17 y 18 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, el Ayuntamiento de San Jerónimo Zacualpan, emite el siguiente:

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LOS SERVICIOS DE LA COORDINACIÓN DE ECOLOGÍA

- I. El Ayuntamiento de San Jerónimo Zacualpan a través de la Coordinación de Ecología, con domicilio ubicado en Avenida 16 de septiembre, s/n, San Jerónimo C.P. Zacualpan. 90738. con el siguiente portal electrónico https://ayuntamientozacualpan.mx/ y número telefónico de 2464970542, habilitados para la atención del público en general en un horario de 9:00 a 16:00 horas de lunes a viernes, es responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, y demás normatividad que resulte aplicable.
- II. Datos personales que se recaban: Nombre, Clave Única de Registro de Población (CURP), Credencial para votar (INE), Edad, Comprobante de domicilio, Ocupación, Firma y Número telefónico.

No se recabarán datos sensibles.

III. El medio y/o fuente de obtención de los datos personales es de forma electrónica, documental y/o escrita.













IV. Finalidades del tratamiento para las cuales se obtienen los datos personales:

Expedir constancias en materia, Expedir permiso en materia de ecología Contar con datos de control, estadísticos e informes sobre el servicio brindado y Promover eventos y actividades institucionales de promoción, capacitación y difusión.

V. Los mecanismos y medios disponibles para que pueda manifestar su negativa al tratamiento de sus datos personales: En el ejercicio de la protección de sus datos personales, Usted, como titular, podrá manifestar su negativa en el tratamiento de sus datos personales, mediante un escrito libre dirigido a la Unidad de Transparencia o al Oficial de Protección de Datos Personales del Ayuntamiento de San Jerónimo Zacualpan, con domicilio ubicado en Avenida 16 de septiembre, s/n, San Jerónimo Zacualpan. C.P. 90738, con el siguiente portal electrónico https://ayuntamientozacualpan.mx/ y número telefónico de 2464970542, habilitados para la atención del público en general en un horario de 9:00hrs a 16:00 hrs de lunes a viernes.

VI. Mecanismos, medios y procedimientos disponibles para ejercer los derechos ARCO; Usted podrá ejercer sus derechos ARCO (Acceso, Rectificación, Cancelación u Oposición) directamente a través de la Plataforma Nacional de Transparencia: http://www.plataformadetransparencia.org.mx/.

Usted podrá consultar el aviso de privacidad integral del través de la Coordinación de Ecología del Ayuntamiento de San Jerónimo Zacualpan, en https://ayuntamientozacualpan.mx/transparencia/ o en el siguiente código QR:











ESTE AVISO DE PRIVACIDAD FUE ACTUALIZADO EL DÍA VEINTICINCO DE MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO

> **PUEBLO DE BIEN** SAN JERÓNIMO ZACUALPAN







